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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 14. marts 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

250 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Dina 

Raabjerg (KF). 

Spørgsmål nr. 250: 

”Hvad er den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i Arbejdsmarkedets Erhvervssik-

ring (AES) i hvert af årene 2020-2024?” 

Svar:  

Jeg har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet bidrag fra AES. AES oply-

ser følgende: 

”Tabel 1 viser den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i AES 2020-2024 (opgjort på 

måneder). 

 

 
Tabel 1  

Gennemsnitlig sagsbehandlingstid i AES, 2020-2024 

 Alle arbejdsskadesager samlet 
Førstegangssager med  

erhvervsevnetab 

2020 8 mdr. 27 mdr. 

2021 8 mdr. 26 mdr. 

2022 10 mdr. 32 mdr. 

2023 12 mdr. 34 mdr. 

2024 13 mdr. 33 mdr. 
 

 Anm.: Opgjort af AES, marts 2025 

Kilde: AES 

 

Sagsbehandlingstiden i AES er udtryk for den del af det samlede sagsforløb, der 

starter, når sagen anmeldes (erhvervssygdomssager) eller oversendes (ulykkessa-

ger) til AES. Sagsbehandlingstiden for den enkelte sag tæller først med i den gen-

nemsnitlige sagsbehandlingstid, når sagen afsluttes. Den gennemsnitlige sagsbe-

handlingstid er dermed udtryk for den tid, det i gennemsnit har taget at behandle de 
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sager, der er afsluttet i det angivne år. Der er mange interne og eksterne faktorer, 

der spiller ind på den samlede sagsbehandlingstid.  

Det er vigtigt at understrege, at ovenstående er gennemsnitlige sagsbehandlingsti-

der, som dækker over variationer. Langt over halvdelen af alle arbejdsskadesager 

afgøres inden for et år. Dette fremgår af tabellen nedenfor, der viser fordelingen af 

afgørelser for de afgjorte arbejdsskadesager i 2020-2024.  

Generelt har der i de senere år været en tendens til, at sagerne er ældre, når de afgø-

res, hvilket afspejler sammensætningen af sagsporteføljen, som indeholder et større 

antal ældre sager.  

Dette skyldes en ophobning af sager som følge af COVID-19 pandemien, hvor 

AES bl.a. fik omkring 19.000 anmeldelser vedr. sygdommen, og idriftsættelsen af 

et nyt fagsystem, der påvirkede afviklingen af sager. 

 

AES har lagt en plan for nedbringelse af verserende sager, samt nedbringelse af 

sagsbehandlingstider. Der afgives årligt prognoser for forventede sagsbehandlings-

tider, og AES offentliggør sagsbehandlingstider på hjemmesiden. 

AES har på nuværende tidspunkt fortsat mange verserende sager. Der vil derfor 

fortsat være tilskadekomne, der kan opleve, at deres sag har ligget længe.” 

Jeg noterer mig ud fra AES’ oplysninger, at der har været en stigende sagsafvikling 

af ældre sager siden 2022, som sætter sig i stigende sagsbehandlingstider fra 2022 

til 2024. Yderligere har AES oplyst mig om, at de forventer at afvikle en større 

mængde gamle sager i 2025, som på den kortere bane vil betyde, at den gennem-

snitlige sagsbehandlingstid stiger, men på længere sigt forventes at indebære en 

nedbringelse af sagsbehandlingstiden.  

Det er vigtigt for mig som minister, at sagsbehandlingstiderne i arbejdsskadesager 

bliver reduceret, så tilskadekomne får klarhed over sin økonomiske situation hur-

tigst muligt. Derfor besluttede vi også med arbejdsskadeaftalen fra september 2022 
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at fastsætte to konkrete mål for sagsbehandlingstiden frem mod 2027, så den gen-

nemsnitlige sagsbehandlingstid for alle arbejdsskadesager skal være maksimalt 7 

måneder og 20 måneder for sager, hvor tilskadekomne har lidt et erhvervsevnetab.  

Bestyrelsen i AES har oplyst mig om, at de har iværksat nye proces- og systemun-

derstøttende initiativer, der skal nedbringe sagsbehandlingstiden.  

Det er en udvikling, jeg følger tæt.  

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

 


